
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 0 POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Mitďmmř *r

I. EVÍDEN Nl ČTsi ~ 'Y 1

_l
.4

SMLUVNÍ STRANY

IU
...Z/27 l ”/L

Město Frenštát pod Radhoštěm,
'u

sídlem: nám. Míru l. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing, Miroslavem Halatinem, starostou města

00297852
IČ:V
DIC: CZOOZ97852

bankovní spojení: KB, as, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel ”)

hl

Martin Křenek

trvale bytem: 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

datum narození:

bankovní spoj ení: KB, a, s, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen „příjemce “1

(společně dále také „smluvní strany“)

Xi dohodly Llłäl uzavření této smlouvy:

II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § lOa odst, 5 níkona č. 250/2000

Sb, , 0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon č. 250/2000 Sb'ů) a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ohcích“), v součinnosti § 16 odst, zákona č.

20/ 1987 Sb, o státní památkové péči, ve mění pozdějších předpisů, V souladu S § 11 až §

15 vyhlášky č. 66/ 1 988 Sb., kterou SC provádí zákon č. 20/ 1987 Sb., O státní
památkové

péči, ve znění pozdějších předpisů, av souladu se Zásadamí Ministerstva kultury Ceske'

republiky pro užití et alokaci státní finanční podpory V Programu regenerace městských

památkových rezervaci 8 městských památkových zón (dále jen „Zásady“), jejichž úplné

znění vyhlásil ministr kultury pod č. j. MK 78,596/2018 OPP ZC dne 7. 12. 2013, a

Rozpisem účelové dotace poskytnuté ZB státního rozpočtu V Programu regenerace

rezervací a zón na rok 2019městských památkových městských památkových (dále jen

„Program“) pro městskou památkovou zónu Frenštát pod Radhoštěm.



2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

čr 320/2001 su, o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů, SC všemi právními důsledky S tím spojenými.

3, Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22 Zákona č„ 250/2000 Sb.

porušením rozpočtové kázně,

III.

PREDMET SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je Závazek poskytovatele poskytnout příj emcí podle dále

sjednaných podmínek účelově určenou dotaci á závazek příjemce tuto dotaci přijmout

41 užít v souladu sjcjím účelovým určením a 7a podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.

ÚČELOVĚ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příj emcí neinvestiční dotací na obnovu kulturní

památky měšt'ansky' dům č.
p.

20, Ve Frenštátě pod Radhoštěm, okrcs Nový Jičín,

Moravskoslezský kraj, rej stř. č. USKP 12663/8-3502 V městské památkové zonč Frenštát

pod Radhoštěm, V rozsahu těchto
prací podstatných pro zachování její souhrnně památkové

hodnoty, obnova vnějšího pláště oprava čelní fasády včetně klempířských prvků a další

související práce (dále jen „Proj ekt“).

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci v roce 2019 v rámci
Programu příspěvek Ze

státního
rozpočtu ve výši 465 000 Kč, příspěvek Z rozpočtu MSK 199 000 Kč '41 dotací

Z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm ve výši 120 000 Kč jako povinnou spoluúčast

města na financování obnovy.

Závazné finanční podíly Projektu dle Rozpisu:

Prostředk aříiemce vlastníka 147 462 Kč

120 000 Kč

Příspěvek Ze státního ľU Jočtu 465 000 Kč

Přís JĚVCk MSK 199 000 Kč

Celkové uznatclnč náklad S DPH 931 462 Kč

V.

ZAVAZKY SMLUVNICI-I STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt bezhotovostním převodem

jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního účtu příjemce pod Variabilním

symbolem 523/2019/01R a V6 lhůtě do 14 dnů ode dne nabytí účinností této smlouvy

2. Příj emcc dotace se zavazuj e při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

řídit se dotace ÍOUÍO smlouvou aa) při použití poskytnuté platnými právními předpisy,

2



b) použn poskytnutou dotaci V souladu s jejím účelovým určením dlc čl. IV. této

smlouvy, výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi při obnově nemovite'

kulturní památky uvedenými V člr IV, odst. 1. této smlouvyr Faktury , jejichž

předmětem jsou výše uvedené
práce,

budou
vystaveny a jej ich platby poukázány

V roce 20 9,

vrátit finanční dotace na účelo) nevyčerpaue prostředky poskytnuté zpět poskytovatele

(pod variabilním symbolem dle či, V. odst, 1. této smlouvy) do 5 dnů ode dne

předložení závěrečného finančního vypořádání, nej později však do S dnů od termínu

stanovcnc'ho
pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným okamžikem vrácení

nevyčerpaných finančních prostředků dotace
zpět na účet poskytovatele jc den jej ich

odepsání Z účtu příjemce,

d) V případě) že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší 7. důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 5 dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli a následně

vrátit dotaci
zpět na účet poskytovatele (pod variabilním symbolem dle čl. V. odst. 1,

této smlouvy) V plně poskytnuté výši do 5 dnů ode dne ohlášení: nej později však do 5

dnů ode toto ohlášení učinit, okamžikem vrácenídne, kdy byl povinen Rozhodným

finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu

příjemce.

) e nepřevest realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný prámí subjekt,

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet
tyto podmínky související s účelem, \'lm něj ž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit při vyúčtování poskytnuté dotace ÍULllO smlouvou a platnými právními

předpisy,

b) zrealizovat Projekt vlastním jménem, na vlastní účet na vl astní odpovědnost a

naplnit účelové určení dle čl. lV této smlouvy,

) c dosáłmout stanoveného účelu, tedy zrealizovat Projekt, nejpozději do 30. 11. 2019,

d) dodržet postup obnovy nemovitě kulturní památky podle závazného stanoviska

Městského
úřadu Frenštát pod Radhoštěm, odboru výstavby a územního plánování,

č.j. 0VUP/23420/20 l 8/ j luchesi/ spis4209/201 8 /,c dne 16. 10. 2018; vydaného

k obnově Výše uvedene' nemovite' kulturní památky podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb.,

O státní památkově péči, ve znění pozdějších předpisů,

) e nepoužít dotaci V roce 2019 na tentýž účel současně s jinými prostředky účelově

poskytnutými ze státního
rozpočtu na úseku státní památkově péče,

0 V průběhu obnovy upozomit vhodným způsobem (tabulkou) na skutečnost, že akce

obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem

kultury V rámci Programu regenerace městských památkových rezervací 'o městských

památkových zón a finanční podpory poskytovatele,

g) písemně a s uvedením důvodu poskytovateli oznámit jakoukoli změnu díla bez

zbytečného prodlení, nejpozději do 14 11, 2019,

však do 5 informovat 0 všechh) neprodleně, nejpozději dnů, písemně poskytovatele

ostatních změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací Projektu či

identitikačním údaji Příjemce,

3



i) vest evidenci celého realizovaného projektu, podloženou doklady prokazuj íoími vznik

nákladů Fll čerpání dotace (dále je „doklady o čerpání“), a to v členění na náklady

financované Z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů, Čestné

prohlášení příjemce O vynaložení finančních prostředků V rámci uznatelných nákladů

real izovaného Projektu není považováno za doklad čerpání,

i) o7načit originály všech dokladů o čerpání vztahujících se k Projektu názvem projektu

nebo jiným označením, které Projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhrad ě

byla použita dotace, uvést „líinancováno Z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm 3

'cl využitím finančního příspěvku poskytnutěho Ministerstvem kultury V rámci

Pro gram u regenerace městských památkových rezervací łi městských památkových

zón“ č, smlouvy a výši dotace V Kč,

k) řádně pod dobu 3 let usehovat originály všech dokladů O čerpání vztahujících se k

Projektu,

1) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování cele'ho realizovaného Projektu, jež je

finančním yypořádáním ve smyslu § lOa odst.1 písm, d) zákona č. 250/2000 Sb.

nejpozději do 30, ll, 2019. Závěrečné vyúčtování SC považuje za předložené

poskytovateli dnem jeho předání k přepravě poskytovateli poštovních služeb nebo

podáním na podatelně Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm,

m) předložit závěrečné vyúčtování celého realizovaného Projektu dle písm. k) tohoto

odstavce smlouvy, úplne' a bezchybně, včetně:

seznamu dokladů 0 čerpání vztahujících se k uznatelným nákladům Projektu

včetně uvedeni obsahu jednotlivých dokladů o čerpání,

kopií dokladů 0 čerpání týkajících se dotace včetně dokladů o jej ich úhradě (kopie

faktur vystavených zlíotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací u kopií

výpisů z účtu k jednotlivým fákturám; doklady o úhradě vlastního finančního

podílu příjemce el doklady k finančnímu vypořádání dotace Z rozpočtu

poskytovatele a příspěvku ze státního
rozpočtu

budou ve vypořádání samostatně

označeny; faktury musí býl vystaveny na příjemce příspěvku),

fotodokumentace (barevný tisk) vypovídaj ící O průběhu a výsledku obnovy

nemovilé kulturní památky V roce 2019, včetně doložení skutcčnosti , že příjemce

v průběhu obnovy nemovite': k ultumí památky upozornil vhodným způsobem na

skutečnost, Že akce je prováděna S využitím flnančního příspěvku poskytnute'ho

Ministerstvem kultury a finanční podpory poskytovatele,

V případě provedení rcstaurátorských prací bude dodána restaurátorské] zpráva.

) n umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o zmčnč něktcrých zákonů, ve znění po7děj ších předpisů (dále jen

č. 320/2001 řádné "al následné„zákon sm, provedení průběžné kontroly hospodaření

S veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení

stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktícké realizace činností na místě n

předložit při kontrole všechny potřebné doklady (l čerpání m jiné doklady. Kontrola na

místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v místě realizace lProj ektu nebo

V sídle poskytovatele,

v) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. Vll. této smlouvy.

4



VI.

UZNATELNĚ NÁKLADY

l. Uznatelným nákladem Projektu je náklad, který:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj, V období od 1. 1. 2019

do 30, 11, 2019,

b) byl vynal ožen v souladu účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními

tétopodmínkami smlouvy,

O) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti uv hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sbr

2. Daň Z přidané hodnoty vztahující SČ k nákladům, které JSOU spojeny s pracemi při obnově

nemovite' kulturní památky uvedenými V čl. IV. této smlouvy, je uznatelným nákladem,

pokud příj emee není plátcem te'to daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této

daně,

34 Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem JSOU považovány za náklady neumatelne.

vn.

POVINNA PUBLICITA

1. Příjemce se zavazuje k tomu, že V průběhu realizace projektu bude prokazatelným a

skutečnost, že S využitímvhodným způsobem (tabulkou) prezentovat Projekt je prováděn

finančního Ministerstvem V ramcipříspěvku poskytnutého kultury Pro grarnu regenerace

městských památkových rezervací městských památkových zón a finanční podpory

poskytovatele. Tabulka bude příj emcí předána zároveň S podepsanou smlouvou a musí

být umístěna tak, aby byla dobře čitelné z veřejně přístupného místa. Tabulka bude na

tomto místě umístěna nei pozděii 3 dny po nabytí účinnosti této smlouvy, odstraněna

může 31. 12. 2019.být nej dříve

24 Příjemce je povinen doložit způsob prezentace jako povinnou součást závěrečného

vyúčtování celeho projektu. Příj emce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuté

materiály dále použít V rámci vlastní
propagace projektu.

vr.

ZAVERECNA USTANOVENI

1, Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkově péči,

Ve znění pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury osobám

pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního

památkového ústavu n obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového

zakona, přístup do nemovíté kulturní památky za účelem provedení kontroly související ł

poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim

k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník je povinen úřadům oznámit termín zaháj ení

akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se 1121 tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění V

registru smluv Ve smyslu zákona č 340/2015 Sb., 0 zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv),

5



ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel.

Smluvní strany dále prohlašují, Že smlouva neupravuje obchodni tajemství,

3. Smluvní strany
berou WE“ sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. Příjemce

bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název/jméno a příj meni, sídlo,

účel poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými,

k této ktere' budou za tétovzestupně číslovanýmí, dodatky smlouvě, výslovně dodatky

smlouvy označeny.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. l.

6. Smluvní strany shodně konstatuj í, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou In svobodnou

vůli a na důkaz toho, že souhlasí jejím obsahem. příwjují své podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, podpisu smlouvy posledni 7e smluvních

stran, pokud zákon o registnr smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřej něnim V registru smluv.

8. Poskytovatel dotace osobní údaje zpracovává V souladu S ustanovením čl. 13

a následujících Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4, 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném

pohybu těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních

údajů). Více informací na webových stránkách města.

9. Tato smlouva je vyhotovena V C 3 vyhotoveních, Z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno

obdrží příjemce.

10„ 0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým

usnesením č. 165/8/ZM/2019 ZC dne 12092019.

07 .mi 2019

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne V dne.............

Za poskytovatele: Za příjemce:

lng,
Miroslav Halatín Martin Křenek

vlastník kulturní památky

Město Řiărrišłgtnpmadhoštěm
nám. Míru

744 01 Frenštát pod Radhoštěm

CZOOZQ7852IČO: 00297852.
DlČ: 52.

6










